
LIZAMAN PROCESADORA SA DE CV
55.5 kW 13 de Septiembre de 2024

GDMTO 377160100822

7,366 kWh $ 21,270

100 7,282 kWh $988

95.35 % MES $ 20,282

$255,244.00 MXN $11,850.00 MXN $243,394.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 555 W 100 280 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.6 %



Propuesta 1 13 de Septiembre de 2024 28 de Septiembre de 2024

20240027

LIZAMAN PROCESADORA SA DE CV  

100 Canadian Solar PV Module 555W

1 Solis  Inverter 50 kW

100 Instalación por modulo fotovoltaico

100 Base de Aluminio, Herrajes, neopreno y tornilleria

10 Cableado, brake y accesorios

1 Estimación de 4.5 Ton de estructura de Acero

6 Protector de picos y desconectadores.

Subtotal $ 990,248.51

TOTAL (MXN) $ 990,248.51

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 255,244.00 $ 11,850.00 $ 0.00 $ 243,394.00 $ 243,394.00 $ -746,854.51

2 $ 262,901.32 $ 12,205.50 $ 0.00 $ 250,695.82 $ 250,695.82 $ -496,158.69

3 $ 270,788.36 $ 12,571.67 $ 0.00 $ 258,216.69 $ 258,216.69 $ -237,942.00

4 $ 278,912.01 $ 12,948.81 $ 0.00 $ 265,963.20 $ 265,963.20 $ 28,021.20

5 $ 287,279.37 $ 13,337.28 $ 0.00 $ 273,942.09 $ 273,942.09 $ 301,963.29

6 $ 295,897.75 $ 13,737.40 $ 0.00 $ 282,160.35 $ 282,160.35 $ 584,123.65

7 $ 304,774.68 $ 14,149.52 $ 0.00 $ 290,625.16 $ 290,625.16 $ 874,748.81

8 $ 313,917.92 $ 14,574.01 $ 0.00 $ 299,343.92 $ 299,343.92 $ 1,174,092.73

9 $ 323,335.46 $ 15,011.23 $ 0.00 $ 308,324.24 $ 308,324.24 $ 1,482,416.97

10 $ 333,035.53 $ 15,461.56 $ 0.00 $ 317,573.96 $ 317,573.96 $ 1,799,990.93

11 $ 343,026.59 $ 15,925.41 $ 0.00 $ 327,101.18 $ 327,101.18 $ 2,127,092.11

12 $ 353,317.39 $ 16,403.17 $ 0.00 $ 336,914.22 $ 336,914.22 $ 2,464,006.33

13 $ 363,916.91 $ 16,895.27 $ 0.00 $ 347,021.65 $ 347,021.65 $ 2,811,027.98

14 $ 374,834.42 $ 17,402.12 $ 0.00 $ 357,432.29 $ 357,432.29 $ 3,168,460.27

15 $ 386,079.45 $ 17,924.19 $ 0.00 $ 368,155.26 $ 368,155.26 $ 3,536,615.54

16 $ 397,661.84 $ 18,461.91 $ 0.00 $ 379,199.92 $ 379,199.92 $ 3,915,815.46

17 $ 409,591.69 $ 19,015.77 $ 0.00 $ 390,575.92 $ 390,575.92 $ 4,306,391.38

18 $ 421,879.44 $ 19,586.24 $ 0.00 $ 402,293.20 $ 402,293.20 $ 4,708,684.57

19 $ 434,535.82 $ 20,173.83 $ 0.00 $ 414,361.99 $ 414,361.99 $ 5,123,046.57

20 $ 447,571.90 $ 20,779.05 $ 0.00 $ 426,792.85 $ 426,792.85 $ 5,549,839.42

21 $ 460,999.06 $ 21,402.42 $ 0.00 $ 439,596.64 $ 439,596.64 $ 5,989,436.06

22 $ 474,829.03 $ 22,044.49 $ 0.00 $ 452,784.54 $ 452,784.54 $ 6,442,220.59

23 $ 489,073.90 $ 22,705.83 $ 0.00 $ 466,368.07 $ 466,368.07 $ 6,908,588.67

24 $ 503,746.12 $ 23,387.00 $ 0.00 $ 480,359.12 $ 480,359.12 $ 7,388,947.78

25 $ 518,858.50 $ 24,088.61 $ 0.00 $ 494,769.89 $ 494,769.89 $ 7,883,717.67

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,087.6 7,423.5 8,200.4 8,141.0 8,518.4 8,615.4 8,438.9 8,319.6 6,859.0 7,710.2 7,038.5 7,140.6

Consumo actual 7,824.0 7,824.0 7,824.0 7,824.0 7,824.0 7,824.0 6,908.0 6,908.0 6,908.0 6,908.0 6,908.0 6,908.0

pdte. Carranza 305


